
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2019-011

PUBLIÉ LE 15 JANVIER 2019



Sommaire

CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN
78-2019-01-15-002 - 06 - Marie-Hélène JORGE - Délégation de signature (1 page) Page 3

78-2019-01-15-003 - 07 - Catherine LE DANTEC - Délégation de signature (1 page) Page 5

78-2019-01-15-001 - 163 - Géraldine GICQUEL - Délégation de signature DC (2 pages) Page 7

DDT 78
78-2019-01-14-005 - Arrêté_SUBDELEGATION COMPTABLE du 14 JANVIER 2019 (4

pages) Page 10

DIRECCTE d'Ile-de-France - Unité Départementale des Yvelines
78-2018-12-21-022 - Agrément ESUS n°2018-007  (2 pages) Page 15

Direction Départementale des Territoires 78 - SUR
78-2019-01-15-006 - Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain des lots

A01-b et A01-c de la ZAC "des Meuniers", dite "Mantes Innovaparc" à BUCHELAY (1

page) Page 18

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78
78-2019-01-07-016 - Société FAREVA à Poissy (6 pages) Page 20

Préfecture  des Yvelines - DiCAT
78-2019-01-15-005 - Commission Départementale d'Aménagement Commerciale (CDAC)

- Ordre du jour de la séance du 28 janvier 2019 (1 page) Page 27

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices
Administratives

78-2019-01-10-002 - Arrêté portant désignation des membres de la commission

départementale des systèmes de vidéoprotection (3 pages) Page 29

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP
78-2019-01-14-006 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la

commission de suivi de site pour le stockage souterrain de gaz naturel de  ST ILLIERS LA

VILLE  (2 pages) Page 33

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG
78-2019-01-15-008 - Arrêté DRD 2019-DECATHLON Parly2 (2 pages) Page 36

78-2019-01-15-007 - Arrêté1 DRD 2019 PSA Poissy (2 pages) Page 39

Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle
de légalité

78-2019-01-15-004 - Arrêté inter-préfectoral portant représentation/substitution de la


communauté d’agglomération de Rambouillet Territoires (pour les communes de

Rambouillet, Emancé, Gazeran, Hermeray, Orcemont, Orphin, Poigny-la-Forêt, Raizeux,

Saint-Hilarion, Sonchamp/Greffiers)
et la communauté de communes des Portes

Euréliennes d’Île-de-France (pour les communes de Droue-sur-Drouette, Epernon,

Hanches, Saint-Martin-de-Nigelles, Villiers-le-Morhier) au sein du syndicat mixte des trois

rivières (7 pages) Page 42

2



CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN

78-2019-01-15-002

06 - Marie-Hélène JORGE - Délégation de signature

CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN - 78-2019-01-15-002 - 06 - Marie-Hélène JORGE - Délégation de signature 3



CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN - 78-2019-01-15-002 - 06 - Marie-Hélène JORGE - Délégation de signature 4



CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN

78-2019-01-15-003

07 - Catherine LE DANTEC - Délégation de signature

CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN - 78-2019-01-15-003 - 07 - Catherine LE DANTEC - Délégation de signature 5



CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN - 78-2019-01-15-003 - 07 - Catherine LE DANTEC - Délégation de signature 6



CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN

78-2019-01-15-001

163 - Géraldine GICQUEL - Délégation de signature DC

CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN - 78-2019-01-15-001 - 163 - Géraldine GICQUEL - Délégation de signature DC 7



CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN - 78-2019-01-15-001 - 163 - Géraldine GICQUEL - Délégation de signature DC 8



CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN - 78-2019-01-15-001 - 163 - Géraldine GICQUEL - Délégation de signature DC 9



DDT 78

78-2019-01-14-005

Arrêté_SUBDELEGATION COMPTABLE du 14 JANVIER 2019

DDT 78 - 78-2019-01-14-005 - Arrêté_SUBDELEGATION COMPTABLE du 14 JANVIER 2019 10



DDT 78 - 78-2019-01-14-005 - Arrêté_SUBDELEGATION COMPTABLE du 14 JANVIER 2019 11



DDT 78 - 78-2019-01-14-005 - Arrêté_SUBDELEGATION COMPTABLE du 14 JANVIER 2019 12



DDT 78 - 78-2019-01-14-005 - Arrêté_SUBDELEGATION COMPTABLE du 14 JANVIER 2019 13



DDT 78 - 78-2019-01-14-005 - Arrêté_SUBDELEGATION COMPTABLE du 14 JANVIER 2019 14



DIRECCTE d'Ile-de-France - Unité Départementale des Yvelines

78-2018-12-21-022

Agrément ESUS n°2018-007 

Agrément ESUS de l'entreprise VAL SERVICES

DIRECCTE d'Ile-de-France - Unité Départementale des Yvelines - 78-2018-12-21-022 - Agrément ESUS n°2018-007 15



DIRECCTE d'Ile-de-France - Unité Départementale des Yvelines - 78-2018-12-21-022 - Agrément ESUS n°2018-007 16



DIRECCTE d'Ile-de-France - Unité Départementale des Yvelines - 78-2018-12-21-022 - Agrément ESUS n°2018-007 17



Direction Départementale des Territoires 78 - SUR

78-2019-01-15-006

Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain des lots A01-b et

A01-c de la ZAC "des Meuniers", dite "Mantes Innovaparc" à BUCHELAY

Direction Départementale des Territoires 78 - SUR - 78-2019-01-15-006 - Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain des lots A01-b et A01-c
de la ZAC "des Meuniers", dite "Mantes Innovaparc" à BUCHELAY 18



ARRETE

Approuvant le cahier des charges de cession de terrain 
des lots A01-b et A01-c de la ZAC «des Meuniers», dite « Mantes Innovaparc » 

à BUCHELAY

Le Préfet des Yvelines
Officier de la Légion d’Honneur,

Officier de l’ordre national du Mérite,

Vu le code de l'urbanisme, et notamment ses articles L.311-1 et L. 311-6  ;

Vu le décret n° 2007.783 du 10 mai 2007, instituant l'opération d'intérêt national "Seine Aval" et
modifiant le code de l'urbanisme ; 

Vu  l'arrêté  préfectoral  du  28  juillet  1998  portant  création  de  la  ZAC  « des  Meuniers »  et
approbation du plan d'aménagement de zone ;

Vu l’arrêté  préfectoral  du  28 juin 2013 portant  modification de la  ZAC « des Meuniers »,  dite
« Mantes Innovaparc » ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 78-2018-10-10-002 du 10 octobre 2018 portant délégation de signature à
Madame Isabelle DERVILLE, directrice départementale des territoires des Yvelines ;

Vu l'arrêté n° 78-2018-12-03-005 du 3 décembre 2018 portant subdélégation de la signature de
Madame Isabelle DERVILLE, directrice départementale des territoires des Yvelines ;

Considérant que la ZAC se situe sur le territoire de l'opération d'intérêt national "Seine Aval" et
qu'ainsi l'approbation du cahier des charges de cession de terrain relève de la compétence du
Préfet ;

Considérant le projet de construction de bureaux et/ou d’activités par la Société GRANITIC ;

ARRETE

Article 1 : Est approuvé le cahier des charges de cession de terrain à la Société GRANITIC, pour
la construction de bureaux et/ou d’activités d'une surface de plancher maximale de 4 300 m² sur le
lot A01-b uniquement.

Article 2 : Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture des
Yvelines. 

Fait à Versailles, le 15 janvier 2019
Pour le Préfet et par délégation

La Directrice Départementale des Territoires

Signé

Isabelle DERVILLE

Direction Départementale des Territoires 78 - SUR - 78-2019-01-15-006 - Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain des lots A01-b et A01-c
de la ZAC "des Meuniers", dite "Mantes Innovaparc" à BUCHELAY 19



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78

78-2019-01-07-016

Société FAREVA à Poissy

Arrêté préfectoral imposant à la société FAVERA des prescriptions complémentaires suite aux

modifications de ses installations de Poissy

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-01-07-016 - Société FAREVA à Poissy 20



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-01-07-016 - Société FAREVA à Poissy 21



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-01-07-016 - Société FAREVA à Poissy 22



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-01-07-016 - Société FAREVA à Poissy 23



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-01-07-016 - Société FAREVA à Poissy 24



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-01-07-016 - Société FAREVA à Poissy 25



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-01-07-016 - Société FAREVA à Poissy 26



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2019-01-15-005

Commission Départementale d'Aménagement Commerciale (CDAC) - Ordre

du jour de la séance du 28 janvier 2019

Ordre du jour n° 149

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-01-15-005 - Commission Départementale d'Aménagement Commerciale (CDAC) - Ordre du jour de la séance du 28
janvier 2019 27



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-01-15-005 - Commission Départementale d'Aménagement Commerciale (CDAC) - Ordre du jour de la séance du 28
janvier 2019 28



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices

Administratives

78-2019-01-10-002

Arrêté portant désignation des membres de la commission départementale des

systèmes de vidéoprotection

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-01-10-002 - Arrêté portant désignation des membres de la
commission départementale des systèmes de vidéoprotection 29



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
 

Préfecture des Yvelines 
1 Rue Jean Houdon - 78010 Versailles cedex - Tél. : 01.39.49.78.00 - Fax : 01.39.49.75.15 

Retrouvez nos jours et horaires d'accueil du public sur le site www.yvelines.gouv.fr  
  1/3 

  

 
 

Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d'Honneur, 
 

 
Vu  le code de la sécurité intérieure, notamment les articles R251-8, R251-9 et  R251-10 ; 
 
Vu le décret n°90-437 du 28 mai 1990 fixant les modalités de règlement de frais occasionnés par les 
déplacements des personnels civils sur le territoire métropolitain de la France lorsqu’ils sont à la charge des 
budgets de l’Etat, des établissements publics nationaux à caractère administratif et de certains organismes 
subventionnés ; 
 
Vu l'arrêté préfectoral du 29 avril 1997 instituant la commission départementale des systèmes de 
vidéoprotection des Yvelines et nommant ses membres pour une durée de trois ans ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 78-2018-09-19-005 du 19 septembre 2018 portant désignation des membres de la 
commission départementale des systèmes de vidéoprotection des Yvelines ; 
 
Vu  les désignations effectuées conformément à l’article R251-8 du code de la sécurité intérieure ; 
 
Vu  l’ordonnance n° 292/2018 du 29 novembre 2018 de Monsieur le Premier Président de la Cour 
d’Appel de Versailles ; 

Sur proposition  du Sous-Préfet, Directeur de cabinet du Préfet des Yvelines, 

Arrête : 
 
Article 1 : Sont nommés membres de la commission départementale des systèmes de vidéoprotection des 
Yvelines : 
 
-  membres désignés par le Premier Président de la Cour d’Appel : 
 

Madame Chantal CHARRUAULT 
Juge hors hiérarchie au tribunal de grande instance de Versailles 
Présidente titulaire jusqu’au 09/01/2022 

 
 

Préfecture 
Cabinet  
Service des sécurités 
Bureau des Polices Administratives 

 

Arrêté n° 
portant désignation des membres de la  commission départementale  

des systèmes de vidéoprotection 
 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-01-10-002 - Arrêté portant désignation des membres de la
commission départementale des systèmes de vidéoprotection 30



    2/3 

 
 
Madame Alexandra PETIT 
Vice-présidente au tribunal de grande instance de Versailles 
Présidente suppléante jusqu’au 18/09/2021 
 
- membres désignés par l’Union des Maires du département des Yvelines : 
 
Monsieur Michel RECOUSSINES 
Maire de Méré 
Membre titulaire jusqu’au 27/05/2020 
 
Monsieur Dominique RIVIERE 
Maire de Septeuil 
Membre suppléant jusqu’au 27/05/2020 
 
 
- membres désignés par la Chambre de Commerce et d’Industrie de Versailles-Yvelines : 
 
Monsieur Edmond de la PANOUSE 
Président du parc et du château de Thoiry 
Membre titulaire jusqu’au 21/02/2021 
 
Monsieur Bernard MAHE 
Société THEDSCONSEIL 
Membre suppléant jusqu’au 22/03/2021 
 
 
- membres désignés par le préfet, choisis en raison de leurs compétences : 
 
Monsieur Dominique GUILLOUX  
Centre national de la fonction publique territoriale (CNFPT) 
Membre titulaire jusqu’au 28/08/2019 
 
Monsieur Philippe MONTREUIL 
Centre National de Prévention et de Protection (CNPP) 
Membre suppléant jusqu’au 28/08/2019 
 
 
Article 2 : L’arrêté préfectoral n° 78-2018-09-19-005 du 19 septembre 2018 susvisé est abrogé. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-01-10-002 - Arrêté portant désignation des membres de la
commission départementale des systèmes de vidéoprotection 31



    3/3 

 
 

Article 3 :Le Sous-Préfet, Directeur de cabinet du Préfet des Yvelines, est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des Yvelines. 

 
 
 
 

Versailles,  le 10/01/2019 
 
 

Le Préfet, 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Sous-préfet, Directeur de cabinet 
 

 
 

Thierry LAURENT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

En application de l’article L411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette décision 
peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. Conformément 
aux articles R421-1 à R421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être introduit dans un délai 
de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 

Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et un 
recours hiérarchique auprès du ministre de l’Intérieur (direction des libertés publiques et des affaires 
juridiques – bureau des polices administratives). 

Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne recommencent à 
courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le silence de l’administration 
pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

 
 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-01-10-002 - Arrêté portant désignation des membres de la
commission départementale des systèmes de vidéoprotection 32



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections -

BENVEP

78-2019-01-14-006

Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission de

suivi de site pour le stockage souterrain de gaz naturel de  ST ILLIERS LA

VILLE 

Commission de suivi de site de ST ILLIERS LA VILLE - Modification de la composition 

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2019-01-14-006 - Arrêté préfectoral portant modification de la
composition de la commission de suivi de site pour le stockage souterrain de gaz naturel de  ST ILLIERS LA VILLE 33



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2019-01-14-006 - Arrêté préfectoral portant modification de la
composition de la commission de suivi de site pour le stockage souterrain de gaz naturel de  ST ILLIERS LA VILLE 34



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2019-01-14-006 - Arrêté préfectoral portant modification de la
composition de la commission de suivi de site pour le stockage souterrain de gaz naturel de  ST ILLIERS LA VILLE 35



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections -

BRG

78-2019-01-15-008

Arrêté DRD 2019-DECATHLON Parly2

Arrêté portant dérogation au repos dominical des salariés du magasin Décathlon sis centre

commercial Parly 2 au Chesnay pour 7 dimanches en 2019

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-01-15-008 - Arrêté DRD 2019-DECATHLON Parly2 36



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-01-15-008 - Arrêté DRD 2019-DECATHLON Parly2 37



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-01-15-008 - Arrêté DRD 2019-DECATHLON Parly2 38



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections -

BRG

78-2019-01-15-007

Arrêté1 DRD 2019 PSA Poissy

Arrêté portant dérogation au repos dominical des salariés de la société PSA Automobiles pour les

20, 27 janvier et 3 février 2019 sur le site de Poissy

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-01-15-007 - Arrêté1 DRD 2019 PSA Poissy 39



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-01-15-007 - Arrêté1 DRD 2019 PSA Poissy 40



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-01-15-007 - Arrêté1 DRD 2019 PSA Poissy 41



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales -

Contrôle de légalité

78-2019-01-15-004

Arrêté inter-préfectoral portant représentation/substitution de la 

communauté d’agglomération de Rambouillet Territoires (pour les communes

de Rambouillet, Emancé, Gazeran, Hermeray, Orcemont, Orphin,

Poigny-la-Forêt, Raizeux, Saint-Hilarion, Sonchamp/Greffiers)

et la communauté de communes des Portes Euréliennes d’Île-de-France (pour

les communes de Droue-sur-Drouette, Epernon, Hanches,

Saint-Martin-de-Nigelles, Villiers-le-Morhier) au sein du syndicat mixte des

trois rivières

Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2019-01-15-004 - Arrêté inter-préfectoral portant
représentation/substitution de la 
communauté d’agglomération de Rambouillet Territoires (pour les communes de Rambouillet, Emancé, Gazeran, Hermeray, Orcemont, Orphin, Poigny-la-Forêt,
Raizeux, Saint-Hilarion, Sonchamp/Greffiers)
et la communauté de communes des Portes Euréliennes d’Île-de-France (pour les communes de Droue-sur-Drouette, Epernon, Hanches,
Saint-Martin-de-Nigelles, Villiers-le-Morhier) au sein du syndicat mixte des trois rivières

42



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2019-01-15-004 - Arrêté inter-préfectoral portant
représentation/substitution de la 
communauté d’agglomération de Rambouillet Territoires (pour les communes de Rambouillet, Emancé, Gazeran, Hermeray, Orcemont, Orphin, Poigny-la-Forêt,
Raizeux, Saint-Hilarion, Sonchamp/Greffiers)
et la communauté de communes des Portes Euréliennes d’Île-de-France (pour les communes de Droue-sur-Drouette, Epernon, Hanches,
Saint-Martin-de-Nigelles, Villiers-le-Morhier) au sein du syndicat mixte des trois rivières

43



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2019-01-15-004 - Arrêté inter-préfectoral portant
représentation/substitution de la 
communauté d’agglomération de Rambouillet Territoires (pour les communes de Rambouillet, Emancé, Gazeran, Hermeray, Orcemont, Orphin, Poigny-la-Forêt,
Raizeux, Saint-Hilarion, Sonchamp/Greffiers)
et la communauté de communes des Portes Euréliennes d’Île-de-France (pour les communes de Droue-sur-Drouette, Epernon, Hanches,
Saint-Martin-de-Nigelles, Villiers-le-Morhier) au sein du syndicat mixte des trois rivières

44



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2019-01-15-004 - Arrêté inter-préfectoral portant
représentation/substitution de la 
communauté d’agglomération de Rambouillet Territoires (pour les communes de Rambouillet, Emancé, Gazeran, Hermeray, Orcemont, Orphin, Poigny-la-Forêt,
Raizeux, Saint-Hilarion, Sonchamp/Greffiers)
et la communauté de communes des Portes Euréliennes d’Île-de-France (pour les communes de Droue-sur-Drouette, Epernon, Hanches,
Saint-Martin-de-Nigelles, Villiers-le-Morhier) au sein du syndicat mixte des trois rivières

45



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2019-01-15-004 - Arrêté inter-préfectoral portant
représentation/substitution de la 
communauté d’agglomération de Rambouillet Territoires (pour les communes de Rambouillet, Emancé, Gazeran, Hermeray, Orcemont, Orphin, Poigny-la-Forêt,
Raizeux, Saint-Hilarion, Sonchamp/Greffiers)
et la communauté de communes des Portes Euréliennes d’Île-de-France (pour les communes de Droue-sur-Drouette, Epernon, Hanches,
Saint-Martin-de-Nigelles, Villiers-le-Morhier) au sein du syndicat mixte des trois rivières

46



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2019-01-15-004 - Arrêté inter-préfectoral portant
représentation/substitution de la 
communauté d’agglomération de Rambouillet Territoires (pour les communes de Rambouillet, Emancé, Gazeran, Hermeray, Orcemont, Orphin, Poigny-la-Forêt,
Raizeux, Saint-Hilarion, Sonchamp/Greffiers)
et la communauté de communes des Portes Euréliennes d’Île-de-France (pour les communes de Droue-sur-Drouette, Epernon, Hanches,
Saint-Martin-de-Nigelles, Villiers-le-Morhier) au sein du syndicat mixte des trois rivières

47



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2019-01-15-004 - Arrêté inter-préfectoral portant
représentation/substitution de la 
communauté d’agglomération de Rambouillet Territoires (pour les communes de Rambouillet, Emancé, Gazeran, Hermeray, Orcemont, Orphin, Poigny-la-Forêt,
Raizeux, Saint-Hilarion, Sonchamp/Greffiers)
et la communauté de communes des Portes Euréliennes d’Île-de-France (pour les communes de Droue-sur-Drouette, Epernon, Hanches,
Saint-Martin-de-Nigelles, Villiers-le-Morhier) au sein du syndicat mixte des trois rivières

48



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2019-01-15-004 - Arrêté inter-préfectoral portant
représentation/substitution de la 
communauté d’agglomération de Rambouillet Territoires (pour les communes de Rambouillet, Emancé, Gazeran, Hermeray, Orcemont, Orphin, Poigny-la-Forêt,
Raizeux, Saint-Hilarion, Sonchamp/Greffiers)
et la communauté de communes des Portes Euréliennes d’Île-de-France (pour les communes de Droue-sur-Drouette, Epernon, Hanches,
Saint-Martin-de-Nigelles, Villiers-le-Morhier) au sein du syndicat mixte des trois rivières

49




